Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

                                                                   CONCURSO PÚBLICO – 001/2024
                                                         ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2025

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
do Município de Rio Bonito, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, resolve convocar os abaixo
relacionados, aprovados no concurso
público Edital 001/2024 homologado
através da Portaria nº.2357/2024,
publicada  em 05/06/2024 para, no prazo
de até 15 (quinze) dias, a  partir da data
da sua publicação, munidos da
documentação descrita no item 10.4.1 do
Edital do Concurso 001/2024 e exames
complementares para os cargos abaixo
descritos, para se apresentarem à
Secretaria Municipal de Administração,
situada à Rodovia BR 101, km 266 –
Praça Cruzeiro – Rio Bonito - RJ ( nova
sede desta prefeitura), de segunda à
sexta-feira, no horário de 9:00 às 14:00
horas.
A inobservância do prazo ora fixado para
cumprimento das formalidades legais será
caracterizado como desistência do
candidato e, consequentemente, vacância
do cargo.

EXAMES PARA TODOS OS CARGOS:

                                - hemograma completo;
                                             - raio-X de tórax(com laudo)

                                -Exame Psicológico(Comprovação de aptidão física e mental)
                                - laudo do Obstetra assistente e a última

                                   ultra-sonografia, para as   gestantes.
                 008-ARTÍFICE-CARPINTEIRO

10 MARCOS RICARDO DOS SANTOS

11 MARCELO DE MELO SILVA

12 ANTONIO JORGE ROSA

                 010-MOTORISTA

34 CLAUDIO RODRIGUES SILVA

35 RODRIGO BARRETO DE CARVALHO

36 WALACE FERREIRA

37 DIOGO DE ABREU ROSA

38 MARCOS VINICIUS PINHEIRO FONTES

39 EDGAR HENRIQUE SANTOS BRAGA

 102- INSPETOR DE ALUNOS

57 DANIELLE ANTUNES DE MORAES

58 CRISTIANE FERNANDES DE OLIVEIRA

59 THAIS DOS SANTOS CHIARETHE

60 HELIO RICARDO DA SILVA QUINTILIANO

61 SOILENE PEDROSA GUIMARÃES DE CARVALHO

62 ANA CLARA DA SILVA ROSA PIMENTEL

63 CARLA VANESSA TORRES CARCABINI

64 BRUNO LUCAS DIAS CORREA

65 CARLOS HENRIQUE MARINHO DE OLIVEIRA

PCD-
03

CARLOS EDUARDO DA SILVA DE SÁ

               201-AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

57 JOSILENE FERREIRA DA SILVA

58 PAOLA CRISTINNE GUIMARÃES SILVA

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

59 ANA LUCIA CARDOSO CARNEIRO

60 CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA

61 GRACIANE SOARES LUZ DA SILVA

                 202-AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

64 TAYANE DOS SANTOS VIANA

65 ROSIMAR SANTOS DA SILVA

66 DEISIMARCIA REZENDE DE SOUZA

67 NATÁLIA OLIVEIRA CAMPOS

68 MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA GAMA SILVA

                203-CUIDADOR DE ALUNOS

44 NAYLA SILVA GOUVEA DOS ANJOS

45 DAIANA FERREIRA DOS SANTOS

46 JHONATAN DE OLIVEIRA DARILHO

47 LUANA AZEVEDO DE SOUZA

48 MARIANA DA SILVA NASCIMENTO

                 204-PROFESSOR II

180 VANUSA CORTES DE OLIVEIRA

181 DANIELLE CARNEIRO FERREIRA

182 MARTHA DA CONCEIÇÃO SANTOS

183 SAMARA CARDOSO REIS

184 ALANIS FERREIRA ROCHA

185 VIVIANE CORREA PESSANHA DE OLIVEIRA

186 KATIA REGINA DA SILVA VIEIRA PACHECO

187 CRITIANE BROETTO DE SOUZA

188 SIMARA FONSECA SILVA

189 NEIVA DA SILVA NEVES SANTOS

190 PATRICIA MACEDO ALMEIDA DOS SANTOS

191 ALESSANDRA LAVRADOR DE ARAUJO

192 SIMONE COSTA PINHEIRO

193 LUZIANE ALMEIDA DE MELO DOS SANTOS

194 ANA PAULA DA SILVA REIS CARDOSO

195 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA

196 REBECA FIUZA MACHADO FREITAS DOS SANTOS

197 ELLEN MOREIRA GADELHA

198 ANA LAURA SILVA ROCHA

199 BRENDA DOS SANTOS PAIVA

200 PRYSCILA COSTA DE OLIVEIRA

201 DIANA FERREIRA GUIMARÃES

202 DEBORA AGUIAR DA COSTA

203 FABIANA DE MELLO PEREIRA

204 RAFAELA OLIVEIRA DE MENDONÇA

205 JHENNIFER LOHANNA RIBEIRO FERREIRA COELHO

206 SUELI VASCONCELOS ARAUJO DA SILVA ANDRADE

207 ANA CLAUDIA FIDÉLIS DOS SANTOS

208 DANIELA MELO DE ARAUJO MILLER

209 LINDA CAROLINA DE OLIVEIRA VERMIL

210 TAYNÁ PIERRE LUZ

211 GISELLY SODRÉ APOLÔNIO

212 GEZIANE DO NASCIMENTO QUINTANILHA

213 ALINE DAMACENO DO CARMO

214 MARIANA DOS REIS RODRIGUES

215 STHEFANY DE SOUZA GOMES

216 TALITA OLIVEIRA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO

217 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA CORDEIRO SILVARES

218 MARCELLA OLIVEIRA SANTANA

219 BRUNA ANTUNES RIBEIRO

220 GIOVANA DE OLIVEIRA MARQUES

221 VITORIA TERRA DE OLIVEIRA

222 JULIANNA MEDINA PINTO

223 PATRICIA GONÇALVES RIBEIRO

224 MARIANE MARTINS MENDONÇA

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

225 LIDIANE ALVES SANTOS

226 LIDIANE DE MELO

PCD-
09

YASMIM DOS SANTOS ALMEIDA

PCD-
10

MARIA EDUARDA HOTTZ PESSANHA

PCD-
11

SHEYLA SODRE SERPA PEREIRA

                309- PROFESSOR I-LINGUA PORTUGUESA

46 THAMIRIS DA SILVA FRAZÃO

47 GILSON LAURI PEREIRA DE MENEZES JUNIOR

48 BRUNA CANELLAS DE FREITAS PEDROZA

49 BARBARA MAGALHÃES DE OLIVEIRA

50 VINICIUS CARVALHO DE ANDRADE

51 WALLACE VIEGAS SANTOS

52 BRUNA MATOS DA SILVA CARDOSO DIAS

53 BARBARA CHAVES CARDOSO

54 LAURA LOPES GOULART

               310-PROFESSOR I-ARTES

08 CLARICE DE ALMEIDA MACIEL LEVY TAVARES

               311-PROFESOR I-INGLES

04 ANA KAROLINE MIRANDA AUGUSTO DE JESUS

05 ELIAS DA MOTA FERREIRA

06 GABRIEL CORDEIRO MAGARAO

07 TATIANA OLIVEIRA DA ROSA COSTA

             312-PROFESOR I-CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

11 CAROLINE COELHO CARVALHO LOYOLA

12 AMANDA GLEYCE LIMA DE OLIVEIRA

13 MARIA RAQUEL FELLET BELINATO

14 REBECCA CHRISTINA CAMPISTA TIBAU CAMPOS

15 NATÃ DUTRA FERNANDES RAHHAL

16 ADRIELLE MACEDO FERNANDES DA SILVA

              313-PROFESSOR I-HISTÓRIA

11 GILCIANO MENEZES COSTA

12 LUIZ OTAVIO DE OLIVEIRA MORALES

13 SABRINA SOARES DE OLIVEIRA

14 JOAO VICTOR DE SOUZA LOCATELLI

15 DAYANE DE OLIVEIRA SOLEDADE

16 JOSÉ CARLOS SOUZA DOS ANJOS

            314-PROFESSOR I-GEOGRAFIA

11 ALEXANDRE NAZARE FERNANDES PEREIRA

12 GUY GLOBA MASSET

13 MERCELO WERMELINGER LEMES

14 MICHEL COUTO LOPES

15 EDUARDO ANTONIO DE AGUIAR JUNIOR

16 PABLO FERNADES LEMOS

17 BRUNA ELIZABETH FRAGA DE ARAUJO

18 JOÃO VITOR DE ANDRADE SILVA

            315-PROFESSOR I- MATEMÁTICA

42 LEONARDO SANTOS DE LIMA

43 EVALDO JUNIOR DE PAULA AFFONSO DE SOUZA

44 KARMEL VIANA DE SOUZA

45 MARIANNA PEREIRA DA SILVA

46 MIGUEL CARNEIRO DINIZ

47 PEDRO HENRIQUE VIANA BRANDÃO

48 LUCAS GABRIEL CAMPOS DE OLIVEIRA

49 VINICIUS BERNARDO DE OLIVEIRA GUALBERTO

              316-PROFESSOR I-EDUCAÇÃO FÍSICA

04 RODRIGO CARVALHO DE AZEVEDO

05 SOFIA REIS GOULART

06 THIAGO DE MELO RIBEIRO

07 PATRICK EMMANUEL DE SOUZA BEZERRA

       Estado do Rio de Janeiro

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
 Secretaria Municipal de Administração

Rod BR 101, Km 266 – Praça Cruzeiro – Centro – Rio Bonito – RJ

CEP 28800-000 – Tel (21) 2734-0276

e-mail – semad.riobonito@gmail.com

08 MILTON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR

              319-PROFESSOR ORIENTADOR
PEDAGÓGICO

12 ANGELA MARIA PESSOA DE OLIVEIRA

13 GEANNY CRISTINA BATISTA PEREIRA LEAL

14 LAILA CAMILA RODRIGUES DE SOUZA

15 GRACIELE DOS SANTOS CARVALHO

16 FLAVIANE DA SILVA MOTTA VIEIRA

17 NAYARA CORDEIRO SILVARES

18 FELIPE FARIAS VIZA

OBS: A comprovação de aptidão Física e Mental deverá ser atestada por médico devidamente registrado (Médico
Clínico Geral e Psiquiatra), na forma do artigo 26, I da Lei 1822/13.

 Rio Bonito, 18 de Setembro de 2025.
 Vinicius carvalho da silva

  Secretário Municipal de Administração

  Mat. 3318